
Projekt

z dnia  17 kwietnia 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXXIV/.../2018
BURMISTRZA KISIELIC

z dnia .................... 2018 r.

w sprawie ustalenia dopłaty do ceny taryfowej za zbiorowe odprowadzanie ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  (tekst jednolity: 
Dz. U. z .2017 r. poz. 328 z późn. zm. ) Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje :

§ 1. Ustala się dopłatę z budżetu Gminy Kisielice dla wszystkich taryfowych grup odbiorców 
ścieków w kwocie 4,00 zł brutto za każdy 1 m3 ścieków komunalnych odprowadzanych do urządzeń 
zbiorowego odprowadzania ścieków.

2. Dopłaty, o których mowa w ust. 1 stosuje się w okresie obowiązywania taryf za wodę i ścieki 
zatwierdzonych przez organ regulacyjny na lata 2018 – 2021.

§ 2. 1. Dopłaty o których mowa w § 1, będą przekazywane Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych 
Spółce z o.o. w Kisielicach w miesięcznych okresach rozliczeniowych, po przedłożeniu faktur za 
faktycznie odprowadzone ścieki.

2. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Kisielicach pobiera od dostawców  
ścieków opłaty za odprowadzanie ścieków, w wysokości pomniejszonej o stawkę dopłat.

§ 3. Traci moc Uchwala Nr VI/35/2015 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 31 marca 2015 r. 
w sprawie przekazania Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Kisielicach 
dopłaty dla wszystkich taryfowych grup dostawców ścieków.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kisielic.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem wejścia w życie zatwierdzonych przez organ regulacyjny 
dla Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Spółki z o.o. w Kisielicach taryf za wodę i ścieki na terenie 
Gminy Kisielice na lata 2018-2021. 

Id: C30A1227-5D5F-45C2-A430-8AD4C5E71AFB. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 328 z późn. zm.) rada gminy może
podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług.
Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo- kanalizacyjnemu. Na chwilę obecną
obowiązuje dopłata do ceny 1 m3 dla wszystkich taryfowych grup dostawców ścieków na terenie
Gminy Kisielice w wysokości 3 zł i w celu zapewnienia pokrycia kosztów wykonywania usługi
polegającej na odbiorze i oczyszczaniu ścieków proponuje się zwiększenie dopłaty o wysokości 4 zł
do ceny 1 m3 odprowadzonych ścieków.

W związku z wejściem w życiem z dniem 12 grudnia 2017 r. ustawy z dnia 27 października 2017 r.
o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2017r., poz. 2180). Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp.
z o.o. w Kisielicach , pełniące funkcję przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego na terenie
Gminy Kisielice, do dnia 12 marca 2018 r. miało obowiązek złożyć do Państwowego Gospodarstwa
Wodnego Wody Polskie – jako organu regulacyjnego wniosek o zatwierdzenie taryfy za zbiorowe
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres 3 lat. Zatwierdzenie taryfy
następuje w drodze decyzji, którą organ regulacyjny, w terminie 7 dni od dnia , którym decyzja ta
stała się ostateczna, ogłasza na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Tak zatwierdzoną taryfę właściwy wójt (burmistrz, prezydent
miasta) zamieszcza na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej właściwej gminy zaś
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zamieszcza na swojej stronie internetowej lub
udostępnia ją w punktach obsługi klientów. Zatwierdzona taryfa wchodzi w życie po upływie 7 dni od
dnia ogłoszenia przez organ regulacyjny bądź po upływie 120 dni od dnia doręczenia jej projektu
organowi regulacyjnemu wraz z wnioskiem o zatwierdzenie, jeżeli organ regulacyjny nie wydał
decyzji o zatwierdzeniu tych taryf w terminie 45 dni od dnia otrzymania wniosku.

Id: C30A1227-5D5F-45C2-A430-8AD4C5E71AFB. Projekt Strona 1




